МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Казанский государственный архитектурно-строительный университет»

(КазГАСУ)

ул. Зеленая, д.1, г. Казань, 420043, тел. (843) 510 46 01, факс (843) 238 79 72, info@kgasu.ru

ОКПО 02069622, ОГРН 1021602836485, ИНН 1655018025, КПП 165501001

«04» 07 2023 г.        № 115-О

ПРИКАЗ

Об объявлении выборов на замещение должностей научных работников

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей

научных работников в федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования «Казанский

государственный архитектурно-строительный университет», утвержденным

приказом ректора от 22.05.2018 №92-О

приказываю:

1. Объявить 05.07.2023 выборы на замещение должностей научных

работников, указанных в приложении к настоящему приказу.

2. Начальнику ЦНИТАС А.В. Михееву разместить настоящий приказ

на сайте университета.

3. Ответственному секретарю комиссии по проведению конкурса,

помощнику проректора по НИР Н.В. Коновалову разместить настоящий

приказ на сайте портала «Ученые исследователи. РФ»

Ректор     Р.К. Низамов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ФИО

Должность

Дата подписания

Уникальный

программный код

Рашит Курбангалиевич Низамов

Ректор

04.07.2023

361EAD530C15BCCA12D9E5C38E05344C

Приложение к приказу

от «04» 07 2023 № 115-О

Должности научных работников КазГАСУ,

на замещение которых объявляются выборы

Наименование должности
Количество

ставок, ед.

Дата и время

проведения

конкурса

Место проведения конкурса

Кафедра автомобильных дорог, мостов и тоннелей

Старший научный

сотрудник
1 25.07.2023

Республика Татарстан, г.

Казань, ул. Калинина, 43

аудитория 3-206

Место (адрес) приема документов для участия в конкурсе

Сайт портала «Ученые исследователи. РФ» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: «http://ученые-

исследователи.рф»

Срок приема документов для участия в конкурсе

Документы для участия в конкурсе принимаются с 17:00 05.07.2023 до

17:00 25.07.2023

Квалификационные требования к научным работникам

Старший научный сотрудник - высшее профессиональное образование

и опыт работы по соответствующей специальности не менее 10 лет, наличие

научных трудов или авторских свидетельств на изобретения. При наличии

ученой степени - без предъявления требований к стажу работы.

Деятельность:

Проведение исследований в области расширения применения

полимеркомпозитной арматуры в деревянных конструкциях мостовых

сооружений. Проведение исследований в области оценки эффективности

внедрения геосинтетических материалов в дорожные конструкции.

Доведения до всеобщего сведения научных (научно-технических)

результатов.

Трудовые функции:

Осуществляет проведение научных исследований и разработок

самостоятельных тем как исполнитель, а также разработок, являющихся

частью (разделом, этапом) темы.  Проводит выбор методов решения задач

исследования.  Проводит работы по обработке и анализу научно-технической

информации и результатов исследований. Осуществляет наставничество в

процессе проведения исследований. Принимает участие в повышении

квалификации кадров. Внедряет результаты проверенных исследований и

разработок. Представляет научные (научно-технические) результаты

потенциальным потребителям. Выступает с научными докладами,

сообщениями по теме исследований на научных конференциях (не менее 1

доклада в год). Публикация научных статей по теме исследований в

рецензируемых российских и зарубежных научных изданиях, индексируемы

в базе данных RSCI (не менее 1 в два года), из списка ВАК (не менее 1 в год).

Дополнительно: Полная ставка сроком на 2 года. Требования к

кандидату: кандидат технических наук по специальности «Строительные

конструкции, здания и сооружения», доцент по научной специальности

«Проектирование и строительство дорог, метрополитенов, аэродромов,

мостов и транспортных тоннелей». Число имеющихся публикаций в

изданиях, индексируемых в Scopus - не менее 8 шт. Число имеющихся

публикаций в изданиях, входящих в перечень ВАК не менее 15. Число

имеющихся патентов, авторских свидетельств не менее 5.

Проректор по НИД     Е.А. Вдовин